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AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Approvazione e pubblicazione del Piano Triennale delle OOPP 2023-2024-2025 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [x] NO [   ]   

 

Parere della Direttrice Amministrativa  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il  Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 
 
 
 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE SC Edile impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Ing. Roberto Manca 

PROPOSTA N.   PDEL 2022/1066 

Il/La Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il/La Responsabile della Struttura e 

il/la Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura  Ing. Roberto Manca  
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IL DIRETTORE DELLA S.C. EDILE IMPIANTI E PATRIMONIO 
 (Ing. Roberto Manca) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e 
di ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 

30.12.2021 con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. 
Antonio Lorenzo Spano;    

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico 
decorre dal 1 gennaio 2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria 
(AOU) di Sassari. Nomina Direttore generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria 

Dolores Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia 

quale Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture 

Vacanti”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza 

dell’ufficio, di assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del 

Direttore Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari”; 

 
DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e 
che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e norme collegate;   
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DATO ATTO  che con la Deliberazione del Direttore Generale n° 760 del 29/12/2017 è stato conferito, 
con decorrenza 01.01.2018, l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura 
Complessa Edile, Impianti e Patrimonio all’Ing. Roberto Gino Manca. 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. l’AOU di Sassari deve predisporre e 

approvare il programma triennale dei lavori pubblici nel quale saranno inseriti, ai sensi del 
comma 3 del citato articolo, i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 
euro. 

 
DATO ATTO che la SC Edile Impianti e Patrimonio ha predisposto in suddetto programma triennale 

dei lavori pubblici per gli anni 2023-2024-2025. 
 
DATO ATTO  che il citato programma triennale dei lavori pubblici è stato redatto sui modelli del 

Ministero. 
 
DATO ATTO che ai sensi del comma 7 dell’Art. 21 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il programma triennale 

dei lavori pubblici deve essere pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213 
del citato Decreto Legislativo 

 
PROPONE 

1) Di approvare il programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2023-2024-2025 redatto dalla SC 
Edile Impianti e Patrimonio e conservato agli atti del procedimento 

2) Di autorizzare il Direttore della SC Edile Impianti e Patrimonio alla pubblicazione dello stesso sul sito 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

3) Di disporre la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici nell’apposita sezione del sito 
aziendale e di trasmettere lo stesso all’Assessorato alla Salute della Regione Sardegna per gli 
adempimenti di competenza. 
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IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Approvazione e pubblicazione del Piano 

Triennale delle OOPP 2023-2024-2025”. 
 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 

1) 1) Di approvare il programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2023-2024-2025 redatto dalla 
SC Edile Impianti e Patrimonio e conservato agli atti del procedimento 

2) Di autorizzare il Direttore della SC Edile Impianti e Patrimonio alla pubblicazione dello stesso sul sito 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

3) Di disporre la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici nell’apposita sezione del sito 
aziendale e di trasmettere lo stesso all’Assessorato alla Salute della Regione Sardegna per gli 
adempimenti di competenza.   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessuno 

•  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•  Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 Della AOU di Sassari. 

SPANO 
ANTONIO 
LORENZO

Firmato digitalmente 
da SPANO ANTONIO 
LORENZO 
Data: 2022.11.03 
11:04:21 +01'00'



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Aou Sassari - Azienda
Ospedaliera Universitaria di Sassari - Servizio Tecnico

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

22,872,100.00 45,779,000.00 34,750,000.00 103,401,100.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

45,779,000.0022,872,100.00 34,750,000.00 103,401,100.00

Il referente del programma

MANCA ROBERTO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

MANCA ROBERTO GINO
Regione Autonoma della
Sardegna/80002870923
03.11.2022 09:20:17
GMT+00:00



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Aou Sassari - Azienda
Ospedaliera Universitaria di Sassari - Servizio Tecnico

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

MANCA ROBERTO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma

MANCA ROBERTO GINO
Regione Autonoma della
Sardegna/80002870923
03.11.2022 09:20:17
GMT+00:00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Aou Sassari - Azienda
Ospedaliera Universitaria di Sassari - Servizio Tecnico

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

MANCA ROBERTO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00

MANCA ROBERTO
GINO
Regione Autonoma della
Sardegna/80002870923
03.11.2022 09:20:17
GMT+00:00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Aou Sassari - Azienda
Ospedaliera Universitaria di Sassari - Servizio Tecnico

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L02268260904201900003 H81B16000430001 020 064 03 - Recupero

Completamento degli
interventi presso il

Complesso Ospedaliero della
AOU di Sassari, dismissione

o riconversione di alcuni
stabilimenti, nonché

realizzazione di opere
strutturali e infrastrutture

necessarie per la messa a
norma e laccorpamento

dellOspedale SS. Annunziata
al Complesso Ospedaliero
dellAzienda Ospedaliero-

Universitaria

1SiI.003** ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO Si 20,000,000.0010,000,000.00 15,000,000.0020,000,000.00 0.0065,000,000.00 0.00

L02268260904201900005 H81B16000430001 020 064 03 - Recupero

Ristrutturazione del reparto al
piano 3 del PO SS

Annunziata, corpo A (ex
spogliatoi), per realizzare il
nuovo reparto dei Grandi

Ustionati

1NoI.019** ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 SOTGIU CARLO Si 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L02268260904201900007 H89J20001300003 020 064 03 - Recupero

Lavori di ristrutturazione e
adeguamento del pronto

soccorso del PO SS
Annunziata

1NoI.022 ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO Si 0.00800,000.00 0.001,579,000.00 0.002,379,000.00 0.00

L02268260904201900008 H81B16000430001 020 064 03 - Recupero
Lavori di adeguamento della
radiologia al piano -1 del SS

Annunziata
1NoI.023 ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 SOTGIU CARLO Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L02268260904201900009 H83B13000020006 020 064 03 - Recupero

Palazzo Materno Infantile -
Ristrutturazione e
riqualificazione del

dipartimento Materno Infantile
- 2° LOTTO

1NoI.004*** ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO No 0.00600,083.00 0.000.00 0.00600,083.00 0.00

L02268260904201900012 H88I18000000001 020 064 03 - Recupero

Edifici del complesso
ospedaliero delle "Cliniche S.

Pietro" dell'AOU Sassari -
Interventi per la messa a
norma antincendio, con

adeguamento delle vie di
esodo, impianti di sicurezza

antincendio e impianti di
protezione dalle scariche

atmosferiche

1No1_AOUSS ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 SOTGIU CARLO No 0.00625,000.00 0.001,000,000.00 0.001,625,000.00 0.00

L02268260904201900013 H88I18000010001 020 064 03 - Recupero

P.O. SS. Annunziata -
Complesso Ospedaliero AOU

Sassari - Completamento
degli interventi di messa a

norma antincendio compresa
l'impiantistica delle parti del
piano quarto e quinto, sede
dei reparti Rianimazione,

Cardioanestesia e delle sale
operatorie della
Cardiochirurgia

1No2_AOUSS ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO No 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L02268260904201900014 H88I18000020002 020 064 03 - Recupero

Edifici del Complesso
Didattico-Microbiologia

dell'Azienda Ospedaliero
AOU Sassari - Primi interventi

di messa a norma dei
percorsi, delle vie di esodo e

degli impianti ai fini della
sicurezza antincendio

2No3_AOUSS ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 SOTGIU CARLO No 0.00375,000.00 0.000.00 0.00375,000.00 0.00

L02268260904201900015 H83D18000040002 020 064 03 - Recupero

P.O. SS. Annunziata -
Complesso Ospedaliero AOU
Sassari - Interventi di messa

a norma antincendio delle
parti edili e impiantistiche,
compresa la realizzazione
degli impianti di protezione

dalle scariche atmosferiche -
1° fase

2No4_AOUSS ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO No 0.001,000,000.00 0.001,800,000.00 0.002,800,000.00 0.00

L02268260904202000004 H81B16000430001 020 064 03 - Recupero

Lavori di ristrutturazione e
adeguamento del reparto di
degenza al piano quarto -

corpo B del PO SS
Annunziata

1NoI.031 ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 SOTGIU CARLO Si 0.00250,000.00 0.00450,000.00 0.00700,000.00 0.00

L02268260904202000001 H86G20000060002 020 064
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuovo impianto
di climatizzazione Centro

Trasfusionale
1NoN.P.2 ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO No 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L02268260904202000002 H86G20000050002 020 064 04 - Ristrutturazione

Messa a norma antincendio
Complesso Didattico e di

Microbiologia
1NoN.P.1 ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 SOTGIU CARLO No 0.00300,000.00 0.00600,000.00 0.00900,000.00 0.00

L02268260904202200002 020 064 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione del reparto al
piano 6 del PO SS

Annunziata,corpo B,
destinato a degenze

2No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO Si 0.00400,000.00 0.00500,000.00 0.00900,000.00 0.00

L02268260904202200003 020 064 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione e
ampliamento del blocco

operatorio al piano 3 (corpi C,
D ed E) del PO SS

Annunziata per realizzare una
sala operatoria Ibrida, una
sala operatoria per la SC di
neurochirurgia e il reparto di

terapia sub intensiva
neurochirurgica

2No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO Si 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L02268260904202200008 020 064 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione ed
ampliamento di una palazzina

adiacente il Palazzo delle
Medicine per linstallazione

del Ciclotrone

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00
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L02268260904202200010 H81B16000430001 020 064 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione del reparto al
piano 5 del PO SS

Annunziata, corpo B,
destinato a degenze della SC

di Neurochirurgia

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 SOTGIU CARLO Si 0.00400,000.00 0.00500,000.00 0.00900,000.00 0.00

L02268260904202200012 H81B16000430001 020 064 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione del reparto al
piano 4 del PO SS

Annunziata, corpo B,
destinato a degenze

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO Si 0.00400,000.00 0.00500,000.00 0.00900,000.00 0.00

L02268260904201900016 H83D18000050002 020 064 03 - Recupero

P.O. SS. Annunziata -
Complesso Ospedaliero AOU

Sassari - Completamento
degli interventi di messa a

norma antincendio delle parti
edili e impiantistiche - 2° fase

2No5_AOUSS ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO No 0.00859,500.00 0.001,700,000.00 0.002,559,500.00 0.00

L02268260904202200016 H88I22001980006 020 064
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI MESSA A
NORMA ANTINCENDIO

NELL'EX PALAZZO
DIREZIONALE ASL

(PALAZZO ROSA) - Primo
intervento urgente di
implementazione e

adeguamento degli impianti di
sicurezza antincendio.

1No 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO Si 0.00150,000.00 0.001,300,000.00 0.001,450,000.00 0.00

L02268260904202300001 H81B16000430001 020 064 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI MANUTENZIONE
EDILE E DI ADEGUAMENTO

ALLE NORME
ANTINCENDIO E DI
SICUREZZA DEGLI

IMPIANTI REPARTO DIALISI
DELLA U.O.C. DI

NEFROLOGIA E DIALISI AL
PIANO TERZO DEL PO SS.

ANNUNZIATA

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO Si 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L02268260904202300002 H81B16000430001 020 064 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI RIMOZIONE E
RIFACIMENTO DEL

CONTROSOFFITTO, DEI
RIVESTIMENTI,
REALIZZAZIONE

PAVIMENTI CORPI BAGNI,
TINTEGGIATURE DEL

REPARTO DI
OTORINOLARINGOIATRIA
PRESSO IL PADIGLIONE

DELLE CHIRURGIE,
STECCHE BIANCHE,

SECONDO PIANO

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 SOTGIU CARLO Si 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L02268260904202300003 H81E12000130005 020 064 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI
COMPLETAMENTO E
ADEGUAMENTO DEL

PIANO 6 DEL PALAZZO
CLEMENTE DA DESTINARE

A DEGENZE E
AMBULATORI DELLA SC DI

EMATOLOGIA

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MASCIA ENRICO Si 600,000.00750,000.00 0.00800,000.00 0.002,150,000.00 0.00

L02268260904202300004 H82C22000100006 020 064 04 - Ristrutturazione

"PO SS ANNUNZIATA PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 1
PIANI DA -2 A +7"*VIA DE

NICOLA 1*"PO SS
ANNUNZIATA PARTI

STRUTTURALI E
IMPIANTISTICHE ZONA 1

PIANI DA -2 A

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO Si 2,000,000.00489,352.00 0.002,200,000.00 0.004,689,352.00 0.00

L02268260904202300005 H82C22000080006 020 064 04 - Ristrutturazione

EDIFICIO DELLE
CHIRURGIE PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 1
PIANI DA -2,- A +3*VIALE
SAN PIETRO10*EDIFICIO
DELLE CHIRURGIE PARTI

STRUTTURALI E
IMPIANTISTICHE ZONA 1

PIANI DA -2,- A +3

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO Si 1,800,000.00244,937.00 0.002,000,000.00 0.004,044,937.00 0.00

L02268260904202300006 H82C22000120006 020 064 04 - Ristrutturazione

"PO SS ANNUNZIATA PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 3
PIANI DA -2 A +7"*VIA DE

NICOLA 1*"PO SS
ANNUNZIATA PARTI

STRUTTURALI E
IMPIANTISTICHE ZONA 3

PIANI DA -2 A +7"

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO Si 2,200,000.00200,000.00 0.002,000,000.00 0.004,400,000.00 0.00

L02268260904202300007 H82C22000090006 020 064 04 - Ristrutturazione

"EDIFICIO DELLE
CHIRURGIE PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 2
PIANI DA -2,- A +3"*VIALE
SAN PIETRO 10*"EDIFICIO
DELLE CHIRURGIE PARTI

STRUTTURALI E
IMPIANTISTICHE ZONA 2

PIANI DA -2,- A +3"

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO Si 1,800,000.00190,500.00 0.001,800,000.00 0.003,790,500.00 0.00

L02268260904202300008 H82C22000110006 020 064 04 - Ristrutturazione

"PO SS ANNUNZIATA PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 2
PIANI DA -2 A +7"*VIA DE

NICOLA 1*"PO SS
ANNUNZIATA PARTI

STRUTTURALI E
IMPIANTISTICHE ZONA 2

PIANI DA -2 A +7"

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO Si 2,200,000.00100,000.00 0.002,100,000.00 0.004,400,000.00 0.00

L02268260904202300009 H12C22000150006 020 003 04 - Ristrutturazione

Interventi di adeguamento
sismico del P.O. Regina
Margherita (Ospedale

Marino) di Alghero
1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO Si 600,000.00210,000.00 0.00700,000.00 0.001,510,000.00 0.00

L02268260904202300010 H84E22000730001 020 064
07 - Manutenzione

straordinaria

Rifacimento della rete dei gas
medicinali del blocco

operatorio per adeguamento
alle vigenti normative UNI

7396 e alle norme di
prevenzione incendi. NP 1

1NoNP1 ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO No 0.00171,000.00 0.00350,000.00 0.00521,000.00 0.00

L02268260904202300011 H84E22000740001 020 064
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento urgente per il
potenziamento della centrale
di trattamento aria a servizio

delle sale operatorie degli
edifici delle chirurgie. NP 2

1NoNP2 ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO Si 0.00120,000.00 0.00300,000.00 0.00420,000.00 0.00

L02268260904202300012 H18I22001040001 020 003 04 - Ristrutturazione

INTERVENTO DI
INSTALLAZIONE DI
IMPIANTI PER LA
PRODUZIONE DI

OSSIGENO MEDICALE
PRESSO IL PO REGINA

MARGHERITA (OSPEDALE
MARINO) DI ALGHERO.DM

7 GIUGNO 2022.

1No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902023 MANCA ROBERTO Si 0.00136,728.00 0.000.00 0.00136,728.00 0.00

L02268260904202200004 H81B16000430001 020 064 04 - Ristrutturazione

Lavori di ristrutturazione dei
locali dell'ex Pronto Soccorso

al piano terra del P.O. S.S.
Annunziata da destinare al

reparto SPDC

2No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902024 MASCIA ENRICO Si 500,000.000.00 0.00300,000.00 0.00800,000.00 0.00
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L02268260904202200005 H81B16000430001 020 064 04 - Ristrutturazione

Lavori di ristrutturazione dei
locali dell'ex reparto SPDC al

piano terra del P.O. S.S.
Annunziata da destinare alla

S. C di Oncologia

2No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902024 SOTGIU CARLO Si 450,000.000.00 0.00300,000.00 0.00750,000.00 0.00

L02268260904202200007 H81B16000430001 020 064 04 - Ristrutturazione

Lavori di ristrutturazione dei
locali al primo piano del corpo

B del P.O. S.S. Annunziata
da destinare al reparto UTIC

e Terapia Intensiva di
Cardioanestesia

2No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902024 MASCIA ENRICO Si 1,000,000.000.00 0.00500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L02268260904202200013 H81B16000430001 020 064 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione di parte del
secondo piano del PO SS
Annunziata, corpo B, per

destinarlo in parte alla SC di
Neurologia e allampliamento
della terapia semi intensiva

Stroke Unit.

2No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902024 MASCIA ENRICO Si 400,000.000.00 0.00500,000.00 0.00900,000.00 0.00

L02268260904202200009 H81B16000430001 020 064 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione del piano
settimo del PO SS

Annunziata, corpo E, per
realizzare il nuovo reparto

carcerario di degenza

2No ITG2D 05.30 - Sanitarie0902025 MASCIA ENRICO Si 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L02268260904202200011 H81B16000430001 020 064 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione del reparto al
Piano 5 corpo A del PO SS
Annunziata da destinare a

degenze

2No 05.30 - Sanitarie0902025 SOTGIU CARLO Si 700,000.000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

MANCA ROBERTO

118,401,100.00 0.0045,779,000.00 15,000,000.00 0.0034,750,000.0022,872,100.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

MANCA ROBERTO GINO
Regione Autonoma della
Sardegna/80002870923
03.11.2022 09:20:17
GMT+00:00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Aou Sassari - Azienda
Ospedaliera Universitaria di Sassari - Servizio Tecnico

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L02268260904201900003

Completamento degli interventi
presso il Complesso Ospedaliero
della AOU di Sassari, dismissione

o riconversione di alcuni
stabilimenti, nonché realizzazione
di opere strutturali e infrastrutture
necessarie per la messa a norma

e laccorpamento dellOspedale SS.
Annunziata al Complesso
Ospedaliero dellAzienda
Ospedaliero-Universitaria

65,000,000.00 1 No NoMANCA ROBERTOH81B16000430001 10,000,000.00 MIS

L02268260904201900005

Ristrutturazione del reparto al
piano 3 del PO SS Annunziata,

corpo A (ex spogliatoi), per
realizzare il nuovo reparto dei

Grandi Ustionati

1,500,000.00 1 Si No 2SOTGIU CARLOH81B16000430001 500,000.00 ADN

L02268260904201900007
Lavori di ristrutturazione e

adeguamento del pronto soccorso
del PO SS Annunziata

2,379,000.00 1 Si No 1MASCIA ENRICOH89J20001300003 800,000.00 ADN

L02268260904201900008
Lavori di adeguamento della
radiologia al piano -1 del SS

Annunziata
300,000.00 1 Si NoSOTGIU CARLOH81B16000430001 300,000.00 ADN

L02268260904201900009

Palazzo Materno Infantile -
Ristrutturazione e riqualificazione

del dipartimento Materno Infantile -
2° LOTTO

600,083.00 1 Si No 4MANCA ROBERTOH83B13000020006 600,083.00 COP

L02268260904201900012

Edifici del complesso ospedaliero
delle "Cliniche S. Pietro" dell'AOU
Sassari - Interventi per la messa a

norma antincendio, con
adeguamento delle vie di esodo,

impianti di sicurezza antincendio e
impianti di protezione dalle

scariche atmosferiche

1,625,000.00 1 Si No 1SOTGIU CARLOH88I18000000001 625,000.00 ADN

L02268260904201900013

P.O. SS. Annunziata - Complesso
Ospedaliero AOU Sassari -

Completamento degli interventi di
messa a norma antincendio

compresa l'impiantistica delle parti
del piano quarto e quinto, sede dei

reparti Rianimazione,
Cardioanestesia e delle sale

operatorie della Cardiochirurgia

700,000.00 1 Si No 1MASCIA ENRICOH88I18000010001 700,000.00 ADN

L02268260904201900014

Edifici del Complesso Didattico-
Microbiologia dell'Azienda

Ospedaliero AOU Sassari - Primi
interventi di messa a norma dei

percorsi, delle vie di esodo e degli
impianti ai fini della sicurezza

antincendio

375,000.00 2 Si No 1SOTGIU CARLOH88I18000020002 375,000.00 ADN

L02268260904201900015

P.O. SS. Annunziata - Complesso
Ospedaliero AOU Sassari -
Interventi di messa a norma
antincendio delle parti edili e
impiantistiche, compresa la

realizzazione degli impianti di
protezione dalle scariche

atmosferiche - 1° fase

2,800,000.00 2 Si No 1MASCIA ENRICOH83D18000040002 1,000,000.00 ADN

L02268260904202000004
Lavori di ristrutturazione e

adeguamento del reparto di
degenza al piano quarto - corpo B

del PO SS Annunziata

700,000.00 1 No NoSOTGIU CARLOH81B16000430001 250,000.00 ADN

L02268260904202000001
Realizzazione nuovo impianto di

climatizzazione Centro
Trasfusionale

450,000.00 1 No NoMASCIA ENRICOH86G20000060002 450,000.00 ADN

L02268260904202000002
Messa a norma antincendio

Complesso Didattico e di
Microbiologia

900,000.00 1 No NoSOTGIU CARLOH86G20000050002 300,000.00 ADN

L02268260904202200002
Ristrutturazione del reparto al

piano 6 del PO SS
Annunziata,corpo B, destinato a

900,000.00 2 No NoMASCIA ENRICO 400,000.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L02268260904202200003

Ristrutturazione e ampliamento del
blocco operatorio al piano 3 (corpi
C, D ed E) del PO SS Annunziata
per realizzare una sala operatoria
Ibrida, una sala operatoria per la

SC di neurochirurgia e il reparto di
terapia sub intensiva

neurochirurgica

1,500,000.00 2 No SiMASCIA ENRICO 500,000.00 MIS

L02268260904202200008

Ristrutturazione ed ampliamento di
una palazzina adiacente il Palazzo

delle Medicine per linstallazione
del Ciclotrone

400,000.00 1 No NoMASCIA ENRICO 400,000.00 MIS

L02268260904202200010
Ristrutturazione del reparto al

piano 5 del PO SS Annunziata,
corpo B, destinato a degenze della

SC di Neurochirurgia

900,000.00 1 No NoSOTGIU CARLOH81B16000430001 400,000.00 MIS

L02268260904202200012
Ristrutturazione del reparto al

piano 4 del PO SS Annunziata,
corpo B, destinato a degenze

900,000.00 1 No NoMASCIA ENRICOH81B16000430001 400,000.00 MIS

L02268260904201900016

P.O. SS. Annunziata - Complesso
Ospedaliero AOU Sassari -

Completamento degli interventi di
messa a norma antincendio delle
parti edili e impiantistiche - 2° fase

2,559,500.00 2 No No 4MASCIA ENRICOH83D18000050002 859,500.00 ADN

L02268260904202200016

INTERVENTI DI MESSA A
NORMA ANTINCENDIO NELL'EX

PALAZZO DIREZIONALE ASL
(PALAZZO ROSA) - Primo

intervento urgente di
implementazione e adeguamento

degli impianti di sicurezza
antincendio.

1,450,000.00 1 No No 4MASCIA ENRICOH88I22001980006 150,000.00 ADN

L02268260904202300001

LAVORI DI MANUTENZIONE
EDILE E DI ADEGUAMENTO

ALLE NORME ANTINCENDIO E
DI SICUREZZA DEGLI IMPIANTI
REPARTO DIALISI DELLA U.O.C.

DI NEFROLOGIA E DIALISI AL
PIANO TERZO DEL PO SS.

ANNUNZIATA

800,000.00 1 No No 4MANCA ROBERTOH81B16000430001 800,000.00 ADN

L02268260904202300002

LAVORI DI RIMOZIONE E
RIFACIMENTO DEL

CONTROSOFFITTO, DEI
RIVESTIMENTI, REALIZZAZIONE

PAVIMENTI CORPI BAGNI,
TINTEGGIATURE DEL REPARTO

DI OTORINOLARINGOIATRIA
PRESSO IL PADIGLIONE DELLE

CHIRURGIE, STECCHE
BIANCHE, SECONDO PIANO

450,000.00 1 No No 4SOTGIU CARLOH81B16000430001 450,000.00 MIS

L02268260904202300003

LAVORI DI COMPLETAMENTO E
ADEGUAMENTO DEL PIANO 6
DEL PALAZZO CLEMENTE DA

DESTINARE A DEGENZE E
AMBULATORI DELLA SC DI

EMATOLOGIA

2,150,000.00 1 No No 4MASCIA ENRICOH81E12000130005 750,000.00 COP

L02268260904202300004

"PO SS ANNUNZIATA PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 1 PIANI
DA -2 A +7"*VIA DE NICOLA

1*"PO SS ANNUNZIATA PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 1 PIANI
DA -2 A

4,689,352.00 1 No 0000225258 INVITALIANo 4MANCA ROBERTOH82C22000100006 489,352.00 MIS

L02268260904202300005

EDIFICIO DELLE CHIRURGIE
PARTI STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 1 PIANI
DA -2,- A +3*VIALE SAN

PIETRO10*EDIFICIO DELLE
CHIRURGIE PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 1 PIANI
DA -2,- A +3

4,044,937.00 1 No 0000225258 INVITALIANo 4MANCA ROBERTOH82C22000080006 244,937.00 MIS

L02268260904202300006

"PO SS ANNUNZIATA PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 3 PIANI
DA -2 A +7"*VIA DE NICOLA

1*"PO SS ANNUNZIATA PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 3 PIANI
DA -2 A +7"

4,400,000.00 1 No 0000225258 INVITALIANo 4MANCA ROBERTOH82C22000120006 200,000.00 MIS

L02268260904202300007

"EDIFICIO DELLE CHIRURGIE
PARTI STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 2 PIANI
DA -2,- A +3"*VIALE SAN PIETRO

10*"EDIFICIO DELLE
CHIRURGIE PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 2 PIANI
DA -2,- A +3"

3,790,500.00 1 No 0000225258 INVITALIANo 4MANCA ROBERTOH82C22000090006 190,500.00 MIS

L02268260904202300008

"PO SS ANNUNZIATA PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 2 PIANI
DA -2 A +7"*VIA DE NICOLA

1*"PO SS ANNUNZIATA PARTI
STRUTTURALI E

IMPIANTISTICHE ZONA 2 PIANI
DA -2 A +7"

4,400,000.00 1 No 0000225258 INVITALIANo 4MANCA ROBERTOH82C22000110006 100,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L02268260904202300009
Interventi di adeguamento sismico

del P.O. Regina Margherita
(Ospedale Marino) di Alghero

1,510,000.00 1 No 0000225258 INVITALIANo 4MANCA ROBERTOH12C22000150006 210,000.00 ADN

L02268260904202300010

Rifacimento della rete dei gas
medicinali del blocco operatorio

per adeguamento alle vigenti
normative UNI 7396 e alle norme

di prevenzione incendi. NP 1

521,000.00 1 No No 4MANCA ROBERTOH84E22000730001 171,000.00 MIS

L02268260904202300011

Intervento urgente per il
potenziamento della centrale di
trattamento aria a servizio delle
sale operatorie degli edifici delle

chirurgie. NP 2

420,000.00 1 No No 4MANCA ROBERTOH84E22000740001 120,000.00 MIS

L02268260904202300012

INTERVENTO DI
INSTALLAZIONE DI IMPIANTI

PER LA PRODUZIONE DI
OSSIGENO MEDICALE PRESSO

IL PO REGINA MARGHERITA
(OSPEDALE MARINO) DI

ALGHERO.DM 7 GIUGNO 2022.

136,728.00 1 No No 4MANCA ROBERTOH18I22001040001 136,728.00 MIS

Il referente del programma

MANCA ROBERTO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2
MANCA ROBERTO
GINO
Regione Autonoma della
Sardegna/80002870923
03.11.2022 09:20:17
GMT+00:00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Aou Sassari - Azienda
Ospedaliera Universitaria di Sassari - Servizio Tecnico

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L02268260904202200001

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE,
RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DEI

LOCALI EX CUCINE AL PIANO -2 DEL PO SS
ANNUNZIATA PER REALIZZARE SPAZI

AMBULATORIALI

1,530,000.00 1 intervento annullatoH81B16000430001

L02268260904201900017
LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO
E ADEGUAMENTO DEL PIANO SESTO DEL

"PALAZZO CLEMENTE"
950,000.00 1

riproposto un intervento alternativo con nuova
destinazione

H81E12000130005

Il referente del programma

MANCA ROBERTO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

MANCA ROBERTO GINO
Regione Autonoma della
Sardegna/80002870923
03.11.2022 09:20:17
GMT+00:00


